
Sexta-feira, 17 de julho de 2020 Página 5 de 6

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano V | Edição nº 1176 

Maiores informações e/ou esclarecimentos no endereço 
acima ou pelo telefone (17) 3405-9195.

Votuporanga, 13 de julho de 2020.
Alexandre Venâncio de Lima
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS  APRESEN-
TADAS PELAS LICITANTES EM FACE DO CONVITE Nº 

01/2020 – PROCESSO Nº 44/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 

engenharia com fornecimento de equipamentos, materiais 
e mão de obra para construção de banheiros, localizado no 
Ecotudo Sul – Avenida Conde Francisco Matarazzo nº 1793- 
Jardim Palmeiras I, com Latitude:-20,439126º e Longitude: 
-49.991508º e também para construção de Banheiros para 
a SAEV Central – localizado na Rua Pernambuco, nº 4313, 
Centro , com Latitude -20.414637 ; Longitude: -49.974910, no 
município de Votuporanga

A Comissão Permanente de Licitação decidiu CLASSIFICAR 
em 1º lugar a proposta apresentada pela licitante, ISABELA 
SILVESTRINI DOS SANTOS EIRELI no valor de R$ 71.996,23 
(setenta e um mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte 
e três centavos) e em 2º lugar, a proposta apresentada pela 
licitantes, SAMENZATI CONSTRUTORA LTDA com o valor de 
R$ 76.362,56 (setenta e seis mil, trezentos e sessenta e dois 
reais e cinquenta e seis centavos).

a Comissão Permanente de Licitação concede o prazo de 
2 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta decisão, para 
apresentação de eventuais recursos, conforme o artigo 109, I, 
“b”, §6º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Maiores informações e/ou esclarecimentos no endereço 
acima ou pelo telefone (17) 3405-9195.

Votuporanga, 16 de julho de 2020.
Alexandre Venâncio de Lima
Presidente da Comissão de Licitação

Contratos
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 25/2020

CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e 
Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.

CONTRATADO: T.C. LANZA MÓVEIS EIRELI-EPP
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa 

especializada na aquisição de Sistema de Armazenagem 
tipo Porta Pallets, para estoque de materiais e objetos do 
almoxarifado da Saev Ambiental, situado na Avenida Nasser 
Marão, nº 1427, no município de Votuporanga – São Paulo.

VALOR DO CONTRATO: valor total de R$ 124.000,00 
(cento e vinte e quatro mil).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de julho de 
2.020.

MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 23/2020, Processo 
n.º 41/2020

Votuporanga, 16 de julho de 2020.
Waldecy Antonio Bortoloti
Superintendente

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Portarias
Portaria nº266, de 16 de Julho de 2020
==============================

(Concede Pensão por morte a 
FRANCISCA CLAUDENICE RAMOS e 
dá outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Conceder o benefício de Pensão por Morte à 

dependente do servidor GENIVALDO VIEIRA RAMOS.
1)	 FRANCISCA CLAUDENICE RAMOS, cônjuge, RG 

nº26.880.970-7 SSP/SP e CPF nº 169.704.128-06;
A pensão foi concedida a partir da data do óbito, sendo 

que o valor do benefício corresponde aos últimos proventos 
do servidor, de acordo com os arts. 6º, I cumulado com 15, I 
e 16, I da LC Municipal nº 199/2011. Integra o presente ato a 
Carta de Concessão 180/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos retroativos a partir de 24 de 
Junho de 2020.

Votuporanga-SP, 16 de Julho de 2020
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município(DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.


